
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН 

(Минобрнауки РД)

ПРИКАЗ
« 2022 г. Махачкала

Об организации в образовательных организациях среднего 
профессионального образования, расположенных в пределах 
Республики Дагестан, семинаров-совещаний по доведению 

до обучающихся информации об угрозах и рисках, возникающих 
при использовании интернет-ресурсов

В целях реализации пункта 4.2 вопроса 2 протокола заседания 
Антитеррористической комиссии в Республике Дагестан от 12 января 2022 года 
№ 14-03/1

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Управлению по воспитательной работе и поддержки талантов 
детей (Калмыкова Л.П.):

1.1. Провести совместно с Министерством внутренних дел 
по Республике Дагестан и Министерством информации и печати Республики 
Дагестан 2 марта 2022 года обучающий семинар для членов кибердружин, 
созданных на базе образовательных организаций, с целью формирования 
у обучающихся активной гражданской позиции и создания позитивного 
контента в сети «Интернет» (далее - Кибердружины) по теме «Организация 
в образовательной организации деятельности по формированию среди 
обучающихся комфортной безопасной среды в сети «Интернет» (далее - 
Семинар).

1.2. Организовать в период с 3 марта по 1 мая 2022 года 
в образовательных организациях среднего профессионального образования, 
расположенных в пределах Республики Дагестан, семинары-совещания 
по доведению до обучающихся информации об угрозах и рисках, возникающих 
при использовании сети «Интернет» (далее - Совещания), с использованием в 
том числе потенциала Кибердружин.

2. Утвердить и направить в адрес руководителей образовательных 
организаций среднего профессионального образования Республики Дагестан 
прилагаемый план-график проведения Совещаний.



3. Руководителям образовательных организаций среднего 
профессионального образования Республики Дагестан:

3.1. Обеспечить участие руководителей Кибердружин в работе 
Семинара.

3.2. Провести в вверенных образовательных организациях Совещания в 
соответствии с утвержденным планом-графиком.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Далгатову А.О.

Временно исполняющий 
обязанности министра Я. Бучаев


